TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI
*

Số  4362-CV/TU
Sơ kết việc thực hiện Quy định số

11-QĐi/TW ngày 18/02/2019
của Bộ Chính trị

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Ngãi, ngày 15 tháng 4 năm 2020

             Kính gửi: - Các ban cán sự đảng: Ủy ban nhân dân tỉnh;

  Tòa án nhân dân tỉnh; Viện kiểm sát nhân dân tỉnh,
- Đảng đoàn Hội đồng nhân dân tỉnh,
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh,
- Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh,
- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy,
- Đảng ủy Công an tỉnh,
- Các huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy,
- Bí thư các huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy,

 Thực hiện Công văn số 5229-CV/BNCTW ngày 08/4/2020 của Ban
Nội chính Trung ương về sơ kết việc thực hiện Quy định số 11-QĐi/TW
ngày 18/02/2019 của Bộ Chính trị về trách nhiệm của người đứng đầu cấp ủy
trong việc tiếp dân, đối thoại trực tiếp với dân và xử lý những phản ánh, kiến
nghị của dân (sau đây viết tắt là Quy định 11), Thường trực Tỉnh ủy yêu cầu:

 1. Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy; Ban cán sự
đảng Ủy ban nhân dân tỉnh; Đảng đoàn Hội đồng nhân dân tỉnh; Mặt trận Tổ
quốc, các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh; Đảng ủy Công an tỉnh căn cứ chức
năng, nhiệm vụ, trách nhiệm được giao tại Công văn số 3514-CV/TU ngày
02/4/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc triển khai thực hiện Quy định
11; Quy chế Bí thư Tỉnh ủy tiếp dân, đối thoại trực tiếp với dân và xử lý
những khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của dân (ban hành theo Quyết
định số 1575-QĐ/TU ngày 10/6/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy) để báo
cáo, đánh giá kết quả thực hiện, kiến nghị, đề xuất (nếu có).

 2. Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh, Ban cán sự đảng Tòa án nhân dân tỉnh,
Ban cán sự đảng Viện kiểm sát nhân dân tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ,
trách nhiệm tại Quy chế Bí thư Tỉnh ủy tiếp dân, đối thoại trực tiếp với dân
và xử lý những khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của dân (ban hành theo
Quyết định số 1575-QĐ/TU ngày 10/6/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy) để
báo cáo, đánh giá kết quả thực hiện, kiến nghị, đề xuất (nếu có).

 3. Các huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy; Bí thư các huyện ủy, Thị ủy, Thành
ủy căn cứ Quy định 11; Công văn số 3514-CV/TU ngày 02/4/2019 của Ban
Thường vụ Tỉnh ủy về việc triển khai thực hiện Quy định 11; Quyết định số
1575-QĐ/TU ngày 10/6/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành Quy chế

2

Bí thư Tỉnh ủy tiếp dân, đối thoại trực tiếp với dân và xử lý những khiếu nại,
tố cáo, kiến nghị, phản ánh của dân; đề cương báo cáo kèm theo Công văn số
5229-CV/BNCTW ngày 08/4/2020 của Ban Nội chính Trung ương (gửi kèm
theo Công văn này) để xây dựng báo cáo sơ kết.

 Mốc thời gian sơ kết: Từ khi ban hành Quy định 11 đến hết ngày
31/3/2020.

 Nơi nhận báo cáo, thời điểm báo cáo: Báo cáo gửi Thường trực Tỉnh
ủy (qua Ban Nội chính Tỉnh ủy) trước ngày 15/5/2020.

 4. Trên cơ sở báo cáo của các cơ quan, đơn vị, địa phương, giao Ban
Nội chính Tỉnh ủy tổng hợp, xây dựng Báo cáo sơ kết của Ban Thường vụ
Tỉnh ủy, trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy chậm nhất trong ngày 25/5/2020.

Nơi nhận:
- Như trên,
- Thường trực Tỉnh ủy,
- C, PCVP Tỉnh ủy,
- P. Tổng hợp,
- P. NC và CCTP, BNCTU,
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ

  Lê Viết Chữ

		2020-04-15T13:49:23+0700
	Việt Nam
	Lê Viết Chữ<LeVietChu@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!